平成 29年 3月 27日

各 位

会 社 名 株式会社東京ドーム

代表者名 代表取締役社長 長岡 勤

（コード：9681、東証第 1 部）

問合せ先 広報 IR室長 庄司 正信

 （TEL．03-3817-6029）

代表取締役の異動及び役員人事の内定並びに機構改革に関するお知らせ

株式会社東京ドーム（本社：東京都文京区、代表取締役社長：長岡 勤）は、平成 29 年 3 月 27 日付けを

もって、下記のとおり代表取締役の異動及び役員人事を内定しました。また 4 月 27 日付けをもって機構改革

を実施しますのでお知らせします。

なお、代表取締役の異動、役員人事につきましては平成 29 年 4 月 27 日開催の第 107 回定時株主総会及び

取締役会にて正式に決定される予定です。

記

1．代表取締役の異動（平成 29年 4月 27日付）

(1) 異動の理由

  任期満了に伴う経営体制の変更のため。

(2)異動の内容

＜ 新 ＞ ＜ 氏  名 ＞ ＜  現 ＞

取締役会長 執行役員 久代 信次 代表取締役会長 執行役員

代表取締役専務 執行役員 野村 龍介 専務取締役 執行役員

代表取締役専務 執行役員 山住 昭宏 専務取締役 執行役員

(3) 新任代表者の略歴

氏名

（生年月日）
略  歴

所有株式数

(H29/1/31)

野村
のむら

 龍
りゅう

介
すけ

(昭和 30年 11月 14日)

昭和 53年  3月 早稲田大学法学部卒業

昭和 53年  4月 株式会社後楽園スタヂアム入社

        （現 株式会社東京ドーム）

平成 11年  4月 業務部長

平成 19年  4月 執行役員

平成 21年  4月 常務執行役員

平成 23年  4月 常務取締役 執行役員 管理本部長

平成 26年  4月 専務取締役 執行役員 管理本部長（現任）

30,700株

(3) 新任代表者の略歴

氏名

（生年月日）
略  歴

所有株式数

(H29/1/31)

山住
やまずみ

 昭宏
あきひろ

(昭和 29年 1月 1日)

昭和 52年  3月  学習院大学経済学部卒業

昭和 52年  4月  株式会社後楽園スタヂアム入社

         （現 株式会社東京ドーム）

平成 11年 11月 秘書室長

平成 18年  4月  執行役員

平成 20年  4月  株式会社東京ドームホテル 取締役副社長

平成 21年  4月  株式会社東京ドームホテル 代表取締役社長

平成 26年  4月  専務取締役 執行役員 営業本部長（現任）

13,800株

 (4) 就任予定日

  平成 29年 4 月 27日開催の第 107回定時株主総会及び取締役会にて正式に決定します。

2．役員人事（平成 29年 4月 27日付）

(1) 取締役・執行役員の異動

＜  新 役 職  ＞ ＜ 氏 名 ＞ ＜ 旧 役 職  ＞

取締役会長 執行役員 久代 信次 代表取締役会長 執行役員

代表取締役社長 執行役員 長岡  勤 同左

代表取締役専務 執行役員

経営本部長

兼秘書室・人事部・教育センター室・

熱海後楽園ホテルリニューアル

プロジェクトチーム担当

野村 龍介

専務取締役 執行役員

管理本部長

兼総務部・人事部・財務部・施設部担当

代表取締役専務 執行役員

営業本部長
山住 昭宏

専務取締役 執行役員

営業本部長

専務取締役 執行役員

経営本部副本部長

兼安全推進室・審査法務部・

広報ＩＲ室担当

谷口 好幸
常務取締役 執行役員

審査法務部・安全推進室担当

常務取締役 執行役員

マーケティング本部長

兼宣伝広告部・営業推進部担当

兼営業本部東京ドーム部担当

西勝  昭

常務取締役 執行役員

開発室担当

営業本部宣伝広告部・営業推進部・

東京ドーム部担当

常務取締役 執行役員

管理本部長

兼総務部・財務部・施設部担当

小田切吉隆

常務取締役 執行役員

経営本部長

兼グループ戦略室・秘書室・

広報ＩＲ室・

熱海後楽園ホテルリニューアル

プロジェクトチーム担当

(1) 取締役・執行役員の異動

＜  新 役 職  ＞ ＜ 氏 名 ＞ ＜ 旧 役 職  ＞

常務執行役員

営業本部興行企画部・ホール部・

ミーツポート部・ミュージアム部担当

永田 有平

常務執行役員

営業本部興行企画部・ホール部・

ミーツポート部担当

兼興行企画部長

常務執行役員

営業本部飲食＆物販部・

流通事業部担当

柴田  馨

常務執行役員

営業本部飲食＆物販部・

ショップイン部担当

兼飲食＆物販部長

常務執行役員

経営本部グループ戦略室・

公共施設事業室・新規事業開発室・

ＩＴ戦略部担当

久岡公一郎

執行役員

営業本部業務部・営業環境管理部・

プロパティ管理部担当

兼業務部長

執行役員

営業本部業務部・営業環境管理部・

プロパティ管理部担当

大坪 龍太

執行役員

営業本部ラクーア部・

ミュージアム部担当

兼ラクーア部長

執行役員

営業本部東京ドーム部長
手島 康彦 同左

執行役員

マーケティング本部営業企画部・

開発室担当

岩瀬 敬之
執行役員

開発室長

執行役員

営業本部ラクーア部・

アミューズメント部・

スポーツレジャー部担当

大川 大作

執行役員

営業本部アミューズメント部・

スポーツレジャー部担当

兼アミューズメント部長

(2) 退任

 監査役                 野﨑 幸雄

(3) 新任の補欠社外監査役候補者及び略歴

 法令に定める社外監査役の員数を欠く事になる場合に備えて、会社法第 329 条第 3 項に定める補欠の

 社外監査役候補者 1 名を内定するものです。

氏名

（生年月日）
略  歴

髙
たか

橋
はし

 功
いさお

(昭和 21 年 7 月 27 日)

昭和 40年 4月 東京都庁入都

平成 15年 6月 東京都住宅局長

平成 16年 7月 東京都水道局長

平成 17年 7月 東京都総務局長

平成 18年 7月 財団法人東京都中小企業振興公社理事長

平成 19年 3月 東京都競馬株式会社代表取締役社長

平成 23年 3月    東京都競馬株式会社相談役

 ※なお髙橋氏は、当社「独立性判断基準」による独立役員の基準を満たします。

(4) 就任・退任予定日

 平成 29年 4 月 27日開催の第 107回定時株主総会及び取締役会にて正式に決定します。

3．機構改革（平成 29年 4月 27日付）

(1) 組織改定の目的

 中期経営計画「新機軸」で課題として捉えている「グループ経営体制の強化」を推進すべく、新たに

「マーケティング本部」を設置し 4本部制とすることで、営業と管理の両面からのグループ一体経営を図

 り中期経営計画「新機軸」の推進力アップ及び着実な成果を目指します。

(2) 主な改定内容

 ・マーケティング本部の新設

東京ドームシティ事業において戦略的な施策を発案・実施します。

新設：営業企画部

移管：開発室、宣伝広告部、営業推進部

 ・経営本部の拡充

東京ドームグループ全体の合理性を追求するとともに、総合的政策及び基本戦略を立案・実施し、グ

ループ経営の強化を推進します。

新設：公共施設事業室、新規事業開発室、IT戦略部、教育センター室

移管：安全推進室、審査法務部、人事部

 ・営業本部ショップイン部を流通事業部に改称し、小売業の新業態開発及び展開を図ります。

(3) 組織図 （別紙参照）

(4) 実施日

 平成 29年 4月 27日

以 上

別 紙

（平成29年 4月27日付）

株式会社東京ドーム　組織図

監 査 役 会

監 査 役

営業環境管理部

興 行 企 画 部

営 業 本 部

総 務 部

人 事 部

財 務 部

施 設 部

業 務 部

営 業 推 進 部

宣 伝 広 告 部

プロパティ管理部

アミューズメント部

ラ ク ー ア 部 秘 書 室

ホ ー ル 部

東 京 ド ー ム 部

飲 食 ＆ 物 販 部

流 通 事 業 部

関 係 会 社

グループ戦略室

経 営 本 部

広 報 Ｉ Ｒ 室ミーツポート部

審 査 法 務 部

取 締 役 会

スポーツレジャー部

安 全 推 進 室

会 長

社 長

（各種経営会議・委員会）

経 営 会 議

執 行 役 員 会
部 室 長 会

東京ドームシティ会議
… （ 各 種 ）

事 業 ユ ニ ッ ト 会 議

管 理 本 部

ミュージアム部

熱 海 後 楽 園 ホ テ ル

リ ニ ュ ー ア ル

プ ロジェ クトチー ム

ガバナンス委員会

公共施設事業室

新規事業開発室

Ｉ Ｔ 戦 略 部

マーケティング本部

営 業 企 画 部

開 発 室

教育センター室

本部移 管、 名称変 更など

新 設 本 部

新 設 、 分 割 な ど